

REFERAT AF MØDE I CENSORFORMANDSSKABET 07.09. 2017 KL. 11:00-14:00 I Udstillingsbygningen NØRREPORT 22, MØDERUM A

Dato: 07.09.2017
Side 1 af 4

J.nr. xxx
Ref. JHEL

Deltog i mødet

Lars Juel Thiis, formand
Jacob Brøndsted, næstformand - Arkitektur
Anne Louise Bang, næstformand - Design
Jon Meyer, næstformand - Konservator
Mikael Sorknæs, kvalitetschef, DSKD
Christian Koch Ramsing, administrationschef, AAA

Desuden deltog

Jørgen Helstrup, referent, AAA

Afbud fra

Marianne Gyldendal, Studiechef, KADK
Monica Mikkelsen, AAA

DAGSORDEN

1. Godkendelse af dagsorden

Censorformanden bød velkommen til mødet. Dagsordenen blev godkendt.

2. Opfølgning på og godkendelse af mødet den 19. april 2017

Der udestod enkelte opfølgningspunkter. Disse opfølgningspunkter var dog ikke behandlet af sekretariatet grundet vakance på administrationschefsposten på AAA.

3. Censordialogmøde på KADK den 13. september: plan og indhold

Censordialogmødet for interesserede evt. nye censorer blev diskuteret. Formen på mødet bliver, at mødet åbnes af Censorformanden, som kort redegør for baggrunden for mødet, samt planen for dagens møde.

Formandsskabet endes om at indledningen på mødet fra formanden, følges op af en opdeling af deltagerne i lidt mindre grupper, hvor de bedes om at besvare et par spørgsmål:

CKR tilbød at lave nogle slides til formanden, der kunne danne baggrund for formandens oplæg ved mødet. Udover de formelle krav til, og regler for, censorgerningen, nævntes overgangen fra Kulturministeriet til Uddannelses- og Forskningsministeriet, og den indflydelse overgangen kunne have for alle aspekter af censorgerningen.

Dato: 07.09.2017
Side 2 af 4

J.nr. xxx
Ref. JHEL

Derudover kunne emner være behovet for større ensartethed i bedømmelserne, et fokus på faglighed og censorrollens betydning ift. akkrediteringerne. Et oplæg kunne også fokusere på den betydning som censorindberetningerne har på formandsskabets virke, et fokus der ville være væsentlig i et nyt og større censorkorps.

Formandsskabet drøftede Censorbekendtgørelsens formuleringer af censorernes ansættelsesmæssige habilitet, hvilket sekretariatet ville følge op på, herunder også en præcisering af censorområdets nomenklatur. I forhold til de meget små fag, drøftede formandsskabet mulighederne for at kunne definere censorer med særlige faglige kvalifikationer - et behov som især Konservator mente, kunne blive nødvendigt grundet dets særlige optagelsesmæssige forhold, og spredning i specialer.

Det nævntes at der havde været en meget fin respons på invitationerne til dialogmødet, og at fremmødet nok ikke helt afspejlede interessen.

4. Status på processen for udpegning af censorer til fælles censorkorps

Da sekretariatet ikke havde modtaget de foreliggende censorlister, diskuteredes i stedet for de mulige rekrutteringskanaler for nye censorer. Det pointeredes dog at formandsskabet har brug for censorlisterne for at få et overblik over de faglige områder, censorkorpset fremstår med i dag. Sekretariatet indhenter listerne fra institutionerne snarest til formandskabets orientering og overblik.

Man diskuterede især muligheden for at anvende de elektroniske medier, dels af hensyn til udsendelsesfrekvensen, som er højere på nyhedsbreve fremfor trykte medier heriblandt Dansk Magisterforening, Danske Designere, Danske Ark mv.

5. Censor-IT – drøftelse af muligheden for at anvende censorsystemet udviklet af UC Syd

På baggrund af interesse i at anvende IT-baserede løsninger til bl.a. censorindberetninger, har Christian Koch Ramsing undersøgt hvilke løsninger der kunne være relevante for Censorformandsskabet og dets censorer.

Den løsning der præsenteredes er en løsning udviklet af UC Syd, som udover at håndtere censorindberetningerne digitalt, også rummede et fordelings- og administrationsmodul, samt egen indtastning af ansøgning om beskikkelse som censor, herunder også en egen vurdering af de fagligheder den enkelte kan dække. Til dette diskuterede formandsskabet det behov der eksisterer for, at systemet kan honorere en god faglig forfiningsgrad.

En feature ved systemet var, at de algoritmer, som systemet automatisk kan fordele censorer med, rummede muligheden for at by passe automatikken, og dermed tillade afvigelser fra algoritmerne, såfremt dette skønnedes nødvendigt.

Algoritmerne syntes at kunne medvirke til at eliminere ikke-bekendt gørelsesbelagt beskikkelseskultur, hvilket formandsskabet mente kunne medvirke til at skabe bedre kvalitet og faglighed i bedømmelserne.

Mikael Sorknæs, som har anvendt systemet, demonstrerede de væsentligste features, herunder især den byrde som systemet pålægger en interesseret censorkandidat.

Systemet vil koste i omegnen af kr. 35.000 i opstart, og herefter kr. 35.000 p.a. CKR vil kontakte leverandøren for at få et egentlig tilbud, med opdateret pris.

Konklusionen på diskussionen blev, at formandsskabet udtrykker sit stærke ønske om at anskaffe systemet. Dels grundet transparensen i censorbeskikkelsen, dels de åbenlyse ressourcebesparende elementer. Formandsskabet enedes derfor om at anbefale at de institutioner, formandsskabet repræsenterer, bevilger de nødvendige midler.

Dato: 07.09.2017
Side 3 af 4

J.nr. xxx
Ref. JHEL



6. Godkendelse af tidsplaner i forbindelse med bedømmelser

Punktet var sat på dagsorden grundet en tilsyneladende tvivl om hvorvidt både institution og formandskab aktiv skal sikre at de anvendte censorer opfylder betingelserne for deres beskikkelse. Man var i formandsskabet enige om, at såfremt den påtænkte digitale løsning implementeres, vil dette være unødvendigt grundet systemets integrerede godkendelsesprocedure.

7. Næste møde

Næste møde bliver tirsdag den 28. november 2017, kl. 11:00-14:00 på Designskolen Kolding, lokale 1.20 (Glasburet)

8. Eventuelt

Der var intet til eventuelt.

Dato: 07.09.2017
Side 4 af 4

J.nr. xxx
Ref. JHEL